

Miljødirektoratet

Vår dato 30.04.2024
Deres dato 31.01.2024
Vår referanse KB
Deres referanse: 2024/1374

Hørings sak om forslag til endring av gebyrbestemmelser for produsentansvarsordninger

Emballasjeforeningen viser til høringssak vedr. forslag til endring av gebyrbestemmelser for produsentansvarsordninger i avfallsforskriftens kapittel 1,4,5,6,7 og 14.


Emballasjeforeningen er spesielt opptatt av forslaget om gebyr for å dekke Miljødirektoratets kostnader tilknyttet arbeid med datasystemer (emballasjeregister) for å sikre overholdelse av krav under avfallsforskriften. Gebyr skal være betaling for konkrete myndighetshandlinger, og skal baseres på kostnadseffektiv drift. Det er derfor bekymringsverdig at forslaget legger opp til at næringslivet skal gi en slags blankofullmakt for å dekke utvikling og drift av slike systemer. Etter Emballasjeforeningens syn faller store deler av oppgavene som skal ivaretas innenfor det som er naturlige aktiviteter for Miljødirektoratet. Vi mener derfor det offentlige bør dekke det vesentlige av forberedelseskostnadene, direkte- og indirekte driftsutgifter, som gjelder datasystemer. Vi viser også til NHOs uttalelse av 20.02.24 som reiser prinsipielle spørsmål og innvendinger til forslaget knyttet til definisjonene og forståelsen av gebyr og sektoravgift.

Emballasjeforeningen ser at det er behov for et emballasjeregister som kan fremskaffe tall for produksjon og import av emballasje. Dette kan sammen med tall for netthandel/grensehandel danne grunnlag for nasjonal nevner (mengde emballasje som brukes i Norge). Vi trenger en slik oversikt for rapportering av måloppnåelse i henhold til EU-kravene.

Grønt Punkt Norge (GPN) har i sin uttalelse av 19.02.24. pekt på erfaringene fra arbeidet med produktregisteret. Vi er enige med GPN at det er urimelig å pålegge næringslivet slike forpliktelser uten klare rammer for kostnadsdeling og et tak for kostnadene.

Vi støtter forslaget om en kontrollgruppe, hvor myndighetene og representanter fra næringslivet gjennom dialog blir enige om hvilke kostnader som skal dekkes. Et slikt koordineringsorgan ble i sin tid brukt for produktregisteret med godt resultat. Det ga klare rammer, forutsigbarhet og ro rundt produktregisterets arbeid.

Mvh
Den norske emballasjeforening


Karl Bunes
Direktør